



DIÁRIO OFICIAL

João Lisboa – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 023-2017, de 19 Dezembro de 2017



PODER EXECUTIVO

ANO III, Nº CLXV, JOÃO LISBOA - MA, SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS

SUMÁRIO: TERCEIROS

ADJUDICAÇÕES-----Nº002
HOMOLOGÇÕES-----Nº002
EXTRATOS DE CONTRATOS-----Nº004
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS-----Nº007

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de João Lisboa, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de João Lisboa poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: joaolisboa.ma.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse joaolisboa.ma.gov.br/diario. As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA
CNPJ: 01.000.300/0001-10
Av. Imperatriz, Nº 1331 – Centro
Site: joaolisboa.ma.gov.br
Diário: joaolisboa.ma.gov.br/diario

TERCEIROS

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA

ADJUDICAÇÕES

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 012/2020 – CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços fúnebres com fornecimento de urnas mortuárias, traslado e serviços complementares. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR TOTAL R\$ 106.690,00 (cento e seis mil, seiscentos e noventa reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto as empresas: J. H. DE SOUSA SILVA - SERVIÇOS (Itens nº 03 e 04), com o preço total proposto de R\$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais) FRANCISCO DA SILVA PEREIRA – ME (Itens nº 01 e 02), com o preço total proposto de R\$ 55.440,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) João Lisboa (MA), 17 de Março de 2020 MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA – PREGOEIRO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 013/2020 – CPL. OBJETO Contratação de empresa especializada em apoio à gestão municipal para promover capacitação dos servidores públicos da secretaria municipal de educação. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL R\$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: FF INOVAÇÃO EM GESTÃO EIRELI João Lisboa (MA), 17 de Março de 2020 MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA ADJUDICAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 014/2020 – CPL. OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios laboratoriais. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R\$ 74.620,00 (setenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, adjudico o objeto a empresa: CPX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. João Lisboa (MA), 20 de Março de 2020 MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

HOMOLOGAÇÕES

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 010/2020 – CPL OBJETO Contratação de empresa para a prestação eventual e futura de serviços de recarga de gás oxigênio medicinal, com fornecimento de peças (regulador e umidificador medicinal). AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, a partir do recebimento da “Ordem de Serviço” expedida pela Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R\$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: **PROSOLDA GASES LTDA. João Lisboa (MA), 16 de Março de 2020 WILKA GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 011/2020 – CPL OBJETO Aquisição de materiais elétricos para os prédios públicos e iluminação pública municipal AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano VALOR TOTAL R\$ 395.617,10 (trezentos e noventa e cinco mil, seiscentos e dezessete reais e dez centavos) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI (Itens nº 03, 04, 07, 08, 09, 13, 21, 23, 24, 31, 32, 34, 35, 36, 40, 43, 47, 51, 52, 53, 54, 55 e 56), com o preço total proposto de R\$ 130.436,10 (cento e trinta mil, quatrocentos e trinta e seis reais e dez centavos); NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. (Itens nº 01, 02, 06, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 25, 29, 30, 33, 44, 45, 46, 48, 49, 57, 58 e 59), com o preço total proposto de R\$ 187.464,00 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais); ARCO-ÍRIS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (Itens nº 05, 10, 17, 19, 26, 27, 28, 37, 38, 39, 41, 42 e 50), com o preço total proposto de R\$ 77.717,00 (setenta e sete mil, setecentos e dezessete reais) João Lisboa (MA), 16 de Março de 2020 JOAQUIM MADEIRA NETO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 012/2020 – CPL. OBJETO Contratação de empresa para a prestação de serviços fúnebres com fornecimento de urnas mortuárias, traslado e serviços complementares. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será

imediate, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR TOTAL R\$ 106.690,00 (cento e seis mil, seiscentos e noventa reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: J. H. DE SOUSA SILVA - SERVIÇOS (Itens nº 03 e 04), com o preço total proposto de R\$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais); FRANCISCO DA SILVA PEREIRA – ME (Itens nº 01 e 02), com o preço total proposto de R\$ 55.440,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) João Lisboa (MA), **19 de Março de 2020 MARIA DO ESPÍRITO SANTO PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 013/2020 – CPL. OBJETO Contratação de empresa especializada em apoio à gestão municipal para promover capacitação dos servidores públicos da secretaria municipal de educação. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE EXECUÇÃO A execução do objeto será imediata, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL R\$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: **FF INOVAÇÃO EM GESTÃO EIRELI João Lisboa (MA), 19 de Março de 2020 DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 014/2020 – CPL. OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios laboratoriais. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R\$ 74.620,00 (setenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto a empresa: **CPX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. João Lisboa (MA), 23 de Março de 2020 WILKA GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 016/2020 – CPL OBJETO Aquisição eventual e futura de artigos de malharia AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela Secretaria Municipal de Administração e Modernização. VALOR TOTAL R\$ 54.150,00 (cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: J. B. M. P.

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Itens nº 01 e 06) LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI (Itens nº 02 à 05 e 07 à 21) João Lisboa (MA), **30 de Março de 2020 EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 016/2020 – CPL OBJETO Aquisição eventual e futura de artigos de malharia AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R\$ 65.375,00 (sessenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Itens nº 01 e 06) LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI (Itens nº 02 à 05 e 07 à 21) João Lisboa (MA), **30 de Março de 2020 MARIA DO ESPÍRITO SANTO PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 016/2020 – CPL OBJETO Aquisição eventual e futura de artigos de malharia. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL R\$ 107.225,00 (cento e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Itens nº 01 e 06) LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI (Itens nº 02 à 05 e 07 à 21) João Lisboa (MA), **30 de Março de 2020 DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE Pregão Presencial nº 016/2020 – CPL OBJETO Aquisição eventual e futura de artigos de malharia. AMPARO LEGAL Lei nº 10.520/02 PRAZO DE FORNECIMENTO O fornecimento do objeto será imediato, a partir do recebimento da “Ordem de Fornecimento” expedida pela Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL R\$ 255.580,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta reais) Em decorrência do processo de licitação acima individualizado, com escora no art. 4º, XX, da Lei nº 10.520/02, homologo o objeto as empresas: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Itens nº 01 e 06) LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI (Itens nº 02 à 05 e 07 à 21) João Lisboa (MA), **30 de Março de 2020 WILKA GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: PROSOLDA GASES LTDA. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação eventual e futura de serviços de recarga de gás oxigênio medicinal, com fornecimento de peças (regulador e umidificador medicinal). PRAZO: DOZE MESES VALOR: R\$ 163.300,00 (cento e sessenta e três mil, trezentos reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 10.302.0003.2-070 – Atendimento de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 0.1.14.000001 0.1.02.0000 João Lisboa (MA), **18 de Março de 2020 WILKA GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais elétricos. PRAZO: INÍCIO: 18.03.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 38.858,50 (trinta e oito mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 25.752.0007.2 - 023 – Manutenção da Rede de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 0.1.00 0.1.17 João Lisboa (MA), **18 de Março de 2020 JOAQUIM MADEIRA NETO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais elétricos. PRAZO: INÍCIO: 18.03.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 65.413,05 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e treze reais e cinco centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 25.752.0007.2 - 023 – Manutenção da Rede de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 0.1.00 0.1.17 João Lisboa (MA), **18 de Março de 2020 JOAQUIM MADEIRA NETO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de materiais elétricos. PRAZO: INÍCIO: 18.03.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$

93.732,00 (noventa e três mil, setecentos e trinta e dois reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 25.752.0007.2 - 023 – Manutenção da Rede de Iluminação Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 0.1.00 0.1.17 João Lisboa (MA), **18 de Março de 2020 JOAQUIM MADEIRA NETO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: FRANCISCO DA SILVA PEREIRA OBJETO: Prestação de serviços fúnebres com fornecimento de urnas mortuárias, traslado e serviços complementares. PRAZO: DOZE MESES VALOR: R\$ 55.440,00 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-091 – Concessão de Benefícios Eventuais e Emergenciais 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica João Lisboa (MA), **19 de Março de 2020 MARIA DO ESPÍRITO SANTO PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. H. DE SOUSA SILVA SERVIÇOS OBJETO: Prestação de serviços fúnebres com fornecimento de urnas mortuárias, traslado e serviços complementares. PRAZO: DOZE MESES VALOR: R\$ 51.250,00 (cinquenta e um mil, duzentos e cinquenta reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-091 – Concessão de Benefícios Eventuais e Emergenciais 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica João Lisboa (MA), **19 de Março de 2020 MARIA DO ESPÍRITO SANTO PEREIRA DA SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: FF INOVAÇÃO EM GESTÃO EIRELI OBJETO: Prestação de serviços de apoio à gestão municipal para promover capacitação dos servidores públicos da Secretaria Municipal de Educação PRAZO: INÍCIO: 19.03.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 205.000,00 (duzentos e cinco mil reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Fonte: 0.1.01.000000 João Lisboa (MA), **19 de Março de 2020 DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
CONTRATADO: CPX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Aquisição de equipamentos e acessórios laboratoriais PRAZO: INÍCIO: 24.03.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 74.620,00 (setenta e quatro mil, seiscentos e vinte reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 – Manut. eFunc. da Atenção Básica de Saúde 10.302.0003.2-070 – Atendimento de Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente Fonte: 0.1.02.000000 0.1.14.000001 João Lisboa (MA), **24 de Março de 2020 WILKA GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de artigos de malharia PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 7.857,50 (sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 – Manutenção da Secretaria de Administração e Modernização 3.3.90.30 – Material de Consumo João Lisboa (MA), **06 de Abril de 2020 EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de artigos de malharia PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 13.470,00 (treze mil, quatrocentos e setenta reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social 3.3.90.30 – Material de Consumo João Lisboa (MA), **06 de Abril de 2020 AURENICE ANUNCIÇÃO LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de artigos de malharia PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 15.715,00 (quinze mil, setecentos e quinze reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.30 – Material de Consumo João Lisboa (MA), **06 de Abril de 2020 DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura de artigos de malharia PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 22.600,00 (vinte e dois mil, seiscentos reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 – Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 – Material de Consumo João Lisboa (MA), **06 de Abril de 2020 WILKA GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: LÍDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de artigos de malharia PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 11.095,00 (onze mil, noventa e cinco reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-009 – Manutenção da Secretaria de Administração e Modernização 3.3.90.30 – Material de Consumo João Lisboa (MA), **06 de Abril de 2020 EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: LÍDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de artigos de malharia PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 12.680,00 (doze mil, seiscentos e oitenta reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 08.244.0005.2-084 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social 3.3.90.30 – Material de Consumo João Lisboa (MA), **06 de Abril de 2020 AURENICE ANUNCIÇÃO LIMA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: LÍDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de artigos de malharia PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil, cem reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-051 – Manutenção do Ensino Fundamental 3.3.90.30 – Material de Consumo João Lisboa (MA), **06 de Abril de 2020 DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO: LÍDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI OBJETO: Aquisição eventual e futura de artigos de malharia PRAZO: INÍCIO: 06.04.2020 TÉRMINO: 31.12.2020 VALOR: R\$ 104.275,00 (cento e quatro mil, duzentos e setenta e cinco mil reais) REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 10.301.0003.2-058 – Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica de Saúde 3.3.90.30 – Material de Consumo João Lisboa (MA), 06 de Abril de 2020 WILKA GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 28.02.2020, Processo Administrativo nº 10.008/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a prestação eventual e futura de serviços de recarga de gás oxigênio medicinal, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 010/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES**2.1. Do quantitativo**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 7 M3	1.000	5.000
2	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 03 M3	400	2.000
3	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 01 M3	200	1.000
4	REGULADOR MEDICINAL COMPLETO. ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM2); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM2; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT. ANVISA 80435149003	80	400
5	UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO. TAMPÃO EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250 ML; TUBO COM BORBULHADOR QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA. ABNT. ANVISA 80435140016	80	400

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	V. UNT.	V. TOTAL
1	1000	RECARGA	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 7 M3	254,00	254.000,00
2	400	RECARGA	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 03 M3	175,00	70.000,00
3	200	RECARGA	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 01 M3	140,00	28.000,00
4	80	UND	REGULADOR MEDICINAL COMPLETO. ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM2); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM2; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT. ANVISA 80435149003	450,00	36.000,00
5	80	UND	UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO. TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250 ML; TUBO COM BORBULHADOR QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA. ABNT. ANVISA 80435140016	25,00	2.000,00
TOTAL					390.000,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 01.766.628/0001-65	Razão Social: PROSOLDA GASES LTDA.
Endereço: Rua Riachuelo nº 04 Jardim Oriental Imperatriz - MA	CEP: 65.913-270
Telefone: (99) 3525-1133	Fax:
Endereço Eletrônico: prosoldagases@yahoo.com.br	Representante: Wlisses da Silva Almeida
RG nº 046522622012-2 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 612.452.393-09

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	DESCRIÇÃO	SEMUS
1	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 7 M3	1.000
2	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 03 M3	400

3	Recarga de gás oxigênio medicinal, com pureza mínima de 99,9%, fornecido em cilindro de alta pressão, com capacidade para armazenamento em recipiente (Cilindro) de 01 M3	200
4	REGULADOR MEDICINAL COMPLETO. ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 A 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM2); CORPO EM LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA EM LATÃO CROMADO; SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM2; CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA CONFORME NORMAS ABNT. ANVISA 80435149003	80
5	UMIDIFICADOR MEDICINAL COMPLETO. TAMPA EM NYLON CONFORME ESPECIFICAÇÃO; FRASCO PLÁSTICO C/ 250 ML; TUBO COM BORBULHADOR QUE PERMITE A CIRCULAÇÃO DAS PARTÍCULAS; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA. ABNT. ANVISA 80435140016	80

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 16.03.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 010/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 010/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 010/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 16 de Março de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima - Presidente da CPL**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 009/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 28.02.2020, Processo Administrativo nº 26.003/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 011/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES**2.1. Do quantitativo**

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QUANTIDADE POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
01	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	750
02	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	750
03	LAMPADA DE LED 50W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	750
04	LAMPADA DE LED 40W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	250	1250
05	LAMPADA DE LED 30W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	400	2000
06	LAMPADA DE LED 15W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	200	1000
07	LAMPADA DE LED 12W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	350	1750
08	ARRUELA QUADRADA 38X38	2000	10000
09	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEL	500	2500
10	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BL1	180	900
11	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	400	2000
12	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM	6000	30000
13	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM	3000	15000
14	CABO FLEXÍVEL 10 MM	2000	10000
15	CABO FLEXÍVEL 16 MM	1000	5000
16	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	50	250

17	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	20	100
18	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	500	2500
19	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	500	2500
20	CABO PP 750V 2X1,50MM	8000	40000
21	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	15	75
22	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	500	2500
23	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	3500	17500
24	FITA ISOLANTE 33+20MT	80	400
25	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	120	600
26	LAMP. VAPOR METAL 150W	200	1000
27	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	100	500
28	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E-40	200	1000
29	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	80	400
30	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	500	2500
31	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	3000	15000
32	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300MM	3000	15000
33	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	80	400
34	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	80	400
35	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	700	3500
36	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	200	1000
37	SOQ. DE LOUÇA E- 40 16°	80	400
38	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	160	800
39	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	600	3000
40	REATOR V METAL 150 W	200	1000
41	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	350	1750
42	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	300	1500
43	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220W	300	1500
44	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220W	300	1500
45	DISJUNTOR 40 BIPOLAR	10	50
46	DISJUNTOR 40 MONOPOLAR	30	150
47	DISJUNTOR 50 BIPOLAR	10	50
48	DISJUNTOR 50 MONOPOLAR	30	150
49	DISJUNTOR 70 TRIPOLAR	20	100
50	DISJUNTOR 70 MONOPOLAR	30	150
51	DISJUNTOR 70 BIPOLAR	10	50
52	DISJUNTOR 16 MONOFÁSICO	30	150
53	DISJUNTOR 25 MONOFÁSICO	30	150
54	DISJUNTOR 32 MONOFÁSICO	30	150
55	DISJUNTOR 40 MONOFÁSICO	30	150

56	DISJUNTOR 50 MONOFÁSICO	30	150
57	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 10 KV	2	10
58	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 15 KV	2	10
59	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KV	2	10

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta.

DELVALLE MATERIAIS ELEÉTRICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT	P.TOTAL
03	LAMPADA DE LED 50W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	Unid	45,00	6.750,00
04	LAMPADA DE LED 40W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	250	Unid	35,00	8.750,00
07	LAMPADA DE LED 12W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	350	m	7,95	2.782,50
08	ARRUELA QUADRADA 38X38	2000	m	0,70	1.400,00
09	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEL	500	PoL.	5,90	2.950,00
13	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM	3000	Unid	1,50	4.500,00
21	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	15	Unid	390,00	5.850,00
23	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	3500	Unid	6,00	21.000,00
24	FITA ISOLANTE 33+20MT	80	Unid	8,80	704,00
31	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	3000	Unid	6,00	18.000,00
32	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300 MM	3000	Unid	7,90	23.700,00
34	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	80	Unid	22,00	1.760,00
35	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	700	Unid	9,90	6.930,00
36	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	200	Unid	1,75	350,00
40	REATOR V METAL 150 W	200	Unid	40,00	8.000,00
43	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220W	300	Unid	52,00	15.600,00
47	DISJUNTOR 50 BIPOLAR	10	Unid	18,00	180,00
51	DISJUNTOR 70 BIPOLAR	10	Unid	38,00	380,00
52	DISJUNTOR 16 MONOFÁSICO	30	Unid	5,50	165,00
53	DISJUNTOR 25 MONOFÁSICO	30	Unid	5,50	165,00
54	DISJUNTOR 32 MONOFÁSICO	30	Unid	5,50	165,00
55	DISJUNTOR 40 MONOFÁSICO	30	Unid	5,82	174,60
56	DISJUNTOR 50 MONOFÁSICO	30	Unid	6,00	180,00
TOTAL					130.436,10

NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT	P.TOTAL
01	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	Unid	280,00	42.000,00
02	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150	Unid	230,00	34.500,00

06	LAMPADA DE LED 15W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	200	Pol.	18,00	3.600,00
11	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	400	Unid	17,00	6.800,00
12	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM	6000	Unid	0,90	5.400,00
14	CABO FLEXÍVEL 10 MM	2000	Unid	3,80	7.600,00
15	CABO FLEXÍVEL 16 MM	1000	Unid	5,90	5.900,00
16	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	50	Unid	45,00	2.250,00
18	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	500	Unid	9,00	4.500,00
20	CABO PP 750V 2X1,50MM	8000	Unid	1,50	12.000,00
22	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	500	Unid	4,00	2.000,00
25	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	120	Unid	12,80	1.536,00
29	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	80	Unid	28,00	2.240,00
30	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	500	Unid	19,00	9.500,00
33	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	80	Unid	39,00	3.120,00
44	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220V	300	Unid	57,00	17.100,00
45	DISJUNTOR 40 BIPOLAR	10	Unid	17,00	170,00
46	DISJUNTOR 40 MONOPOLAR	30	Unid	5,80	174,00
48	DISJUNTOR 50 MONOPOLAR	30	Unid	5,80	174,00
49	DISJUNTOR 70 TRIPOLAR	20	Unid	42,00	840,00
57	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 10 KV	2	Unid	2.480,00	4.960,00
58	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 15 KV	2	Unid	3.250,00	6.500,00
59	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO 45 KV	2	Unid	7.300,00	14.600,00
TOTAL					187.464,00

ARCO-ÍRIS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	P. UNIT	P.TOTAL
05	LAMPADA DE LED 30W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	400	Pol.	24,00	9.600,00
10	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BL1	180	Pol.	75,00	13.500,00
17	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	20	Unid	90,00	1.800,00
19	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	500	Unid	12,00	6.000,00
26	LAMP. VAPOR METAL 150W	200	Unid	22,00	4.400,00
27	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	100	Unid	18,50	1.850,00
28	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E- 40	200	Unid	21,20	4.240,00
37	SOQ. DELOUÇA E- 40 16°	80	Unid	4,40	352,00
38	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	160	Unid	42,00	6.720,00
39	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	600	Unid	11,10	6.660,00
41	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	350	Unid	25,00	8.750,00
42	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	300	Unid	45,00	13.500,00
50	DISJUNTOR 70 MONOPOLAR	30	Unid	11,50	345,00
TOTAL					77.717,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF n°: 37.227.550/0001-58	Razão Social: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS
--------------------------------	--

	EIRELI
Endereço: Rua R-5 129 QD R-7 LT 07 Setor Oeste Goiânia - GO	CEP: 74.125-070
Telefone: (62) 3294-3215	Fax:
Endereço Eletrônico:delvallemateriaiseletricos@hotmail.com	Representante: Alano Alves Nogueira
RG nº 28171 Órgão Expedidor/UF: SSP-TO	CPF nº 817.850.031-00

CNPJ/MF nº: 09.516.960/0001-83	Razão Social: NOVA LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
Endereço: Av. Getúlio Vargas nº 1588 Centro Imperatriz - MA	CEP: 65.903-280
Telefone: (99) 3525-9261	Fax:
Endereço Eletrônico: anivaldo@gruponovaluz.com.br	Representante: Anivaldo Carvalho de Moura
RG nº 109783930 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 344.736.963-91

CNPJ/MF nº: 05.804.502/0001-99	Razão Social: ARCO-IRIS DISTRIBUIDORA LTDA.
Endereço: Rua Vilela nº 29-A Bacuri Imperatriz - MA	CEP: 65.916-680
Telefone: (99) 3321-5259/99135-2838	Fax:
Endereço Eletrônico: gean.charles123@hotmail.com	Representante: Gean Charles Nascimento Silva
RG nº 449055957 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 764.513.563-87

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	DESCRIÇÃO	SINFRA
01	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150
02	LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM LED, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150
03	LAMPADA DE LED 50W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	150
04	LAMPADA DE LED 40W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	250
05	LAMPADA DE LED 30W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	400
06	LAMPADA DE LED 15W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	200
07	LAMPADA DE LED 12W, COR BRANCO FRIO, MODELO ULTRA LED, BIVOLT AUTOMÁTICO (110V-220V)	350
08	ARRUELA QUADRADA 38X38	2000
09	BASE PARA RELE FOTO -ELETRICO MOVEL	500
10	BRAÇO P/LUMINARIA 3,00MX2 CURVO BL1	180
11	BRAÇO PARA LUMINARIA 1,00M3/4 PRETO BLO	400
12	CABO FLEXÍVEL 2,50 MM	6000
13	CABO FLEXÍVEL 4,00 MM	3000
14	CABO FLEXÍVEL 10 MM	2000
15	CABO FLEXÍVEL 16 MM	1000
16	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICO	50

17	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICO	20
18	CABO ALUM. QUADUPLEX CA 4X 25,00MM	500
19	CABO ALUM.QUADUPLEX CA 4X 35,00MM COLOR	500
20	CABO PP 750V 2X1,50MM	8000
21	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X60	15
22	CONECTOR DE ALUMINIO 1 PARAFUSO	500
23	CONECTOR DERIV. PERFURANT CDP-70	3500
24	FITA ISOLANTE 33+20MT	80
25	FUSIVEL TIPO CARTUCHO 60° 250 V	120
26	LAMP. VAPOR METAL 150W	200
27	LAMP. VAPOR DE SÓDIO 250 W TUB.E-40	100
28	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 400 W TUB . E- 40	200
29	LAMP.VAPOR METALICO E-40 400W	80
30	LUM.PUBLICA ABERTA 160W E-27 B-3/4	500
31	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X250MM	3000
32	PARAFUSO PARA MAQUINA 16X300 MM	3000
33	PROJETOR RETANGULAR 400 W E-40	80
34	RELE FOTO ELETRICO NA 220W	80
35	RELE FOTO ELETRICO NF 220 V	700
36	SOQ. DE LOUÇA E- 27 PARA PLAFON	200
37	SOQ. DE LOUÇA E- 40 16°	80
38	LUM.PÚBLICAE-40 400W ABERTA B-2	160
39	LAMP.VAPOR DE SÓDIO 70W	600
40	REATOR V METAL 150 W	200
41	REATOR V.DE SODIO E-70W 220V	350
42	REATOR V. METALICO E-400 W 220V	300
43	REATOR V. DE SÓDIO E-250W 220W	300
44	REATOR V. DE SÓDIO E-400W 220W	300
45	DISJUNTOR 40 BIPOLAR	10
46	DISJUNTOR 40 MONOPOLAR	30
47	DISJUNTOR 50 BIPOLAR	10
48	DISJUNTOR 50 MONOPOLAR	30
49	DISJUNTOR 70 TRIPOLAR	20
50	DISJUNTOR 70 MONOPOLAR	30
51	DISJUNTOR 70 BIPOLAR	10
52	DISJUNTOR 16 MONOFÁSICO	30
53	DISJUNTOR 25 MONOFÁSICO	30
54	DISJUNTOR 32 MONOFÁSICO	30
55	DISJUNTOR 40 MONOFÁSICO	30
56	DISJUNTOR 50 MONOFÁSICO	30
57	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 10 KV	2
58	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO 15 KV	2

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 16.03.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 011/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 011/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 011/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 16 de Março de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima - Presidente da CPL**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

A **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL**, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2020 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 11.03.2020, Processo Administrativo nº 10.012/2020, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de artigos de malharia, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 016/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	ÓRGÃOS PARTICIPANTES	ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	5000	25.000
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA TIPO ABADA. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 100% Poliéster Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados.	2200	11.000
3	CAMISA ESPORTIVA, COM MANGAS. Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	1200	6.000
4	COLETES (VERDE E VERMELHO) Especificação: características do tecido;(cacharrel 100% poliéster cores variadas (coloridas), com aplicação do logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados..	200	1.000
5	CAMISETA MANGA CURTA GOLA PÓLO. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	2200	11.000
6	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanhos variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa .	1000	5.000
7	CAMISA GOLA PÓLO COM BOLSO. Características do Tecido: manga longa em malha PV, padrão Agente de Saúde. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	300	1.500

8	CAMISA ABERTA COM BOTÃO Especificação: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	200	1.000
9	CALÇA Especificação: Calça com cós e zíper na frete e elástico nas costas, modelo: Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200	1.000
10	COLETES. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200	1.000
11	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200	1.000
12	JALECO TIPO Médico e Enfermeiros. Especificação: Jaleco Tipo Médico e Enfermeiros, modelo tradicional, cor branca, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	400	2.000
13	AVENTAL TIPO BATA Especificação: material tecido 100% poliéster, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	200	1.000
14	TOUCA PARA CABELOS Especificação: material TNT, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	200	1.000
15	BOLSA DE LONA TIPO ALPARGATA PADRÃO FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, na cor caqui e serigrafia 16x16 cm. com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	150	750
16	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadaço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos variados	100	500

17	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELÁSTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanho único.	200	1.000
18	LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE ÁGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mý, personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	200	1.000
19	CAMPOS CIRÚRGICOS SIMPLES 1,60 X 1,60 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (trançado cru).	200	1.000
20	CAMPOS CIRÚRGICOS SIMPLES 1,00 X 1,00 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (trançado cru).	300	1.500
21	SACOLA DE LIXO PARA CAMBIO DE CARRO, EM TNT, com pintura policromia, no tamanho 34x21 com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa.	2000	10.000

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	UND	5000	22,45	112.250,00
6	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanhos variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa .	UND	1000	22,75	22.750,00
TOTAL GERAL					135.000,00

LIDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA TIPO ABADA. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 100% Poliéster Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	2200	25,00	55.000,00
3	CAMISA ESPORTIVA, COM MANGAS. Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	UND	1200	23,30	27.960,00
4	COLETES (VERDE E VERMELHO) Especificação: características do tecido;(cacharrel 100% poliéster cores variadas (coloridas), com aplicação do logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados..	UND	200	38,50	7.700,00
5	CAMISETA MANGA CURTA GOLA PÓLO. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	UND	2200	33,50	73.700,00
7	CAMISA GOLA PÓLO COM BOLSO. Características do Tecido: manga longa em malha PV, padrão Agente de Saúde. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	300	33,50	10.050,00
8	CAMISA ABERTA COM BOTÃO Especificação: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	UND	200	47,40	9.480,00
9	CALÇA Especificação: Calça com cós e zíper na frente e elástico nas costas, modelo: Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200	63,30	12.660,00
10	COLETES. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200	62,40	12.480,00
11	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	200	18,90	3.780,00
12	JALECO TIPO Médico e Enfermeiros. Especificação: Jaleco Tipo Médico e Enfermeiros, modelo tradicional, cor branca, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	UND	400	86,80	34.720,00
13	AVENTAL TIPO BATA Especificação: material tecido 100% poliéster, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	UND	200	26,40	5.280,00
14	TOUCA PARA CABELOS Especificação: material TNT, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	UND	200	18,40	3.680,00
15	BOLSA DE LONA TIPO ALPARGATA PADRÃO FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, na cor caqui e serigrafia 16x16 cm. com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	UND	150	183,00	27.450,00

16	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta,Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro.,Cintura: com cadaço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos variados	UND	100	97,50	9.750,00
17	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanho único.	UND	200	74,80	14.960,00
18	LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE ÁGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	UND	200	44,80	8.960,00
19	CAMPOS CIRÚRGICOS SIMPLES 1,60 X 1,60 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (traçado cru).	UND	200	47,90	9.580,00
20	CAMPOS CIRÚRGICOS SIMPLES 1,00 X 1,00 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (traçado cru).	UND	300	30,80	9.240,00
21	SACOLA DE LIXO PARA CAMBIO DE CARRO, EM TNT, com pintura policromia, no tamanho 34x21 com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa.	UND	2000	5,45	10.900,00
TOTAL GERAL					347.330,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 11.818.746/0001-23	Razão Social: LÍDER EVENTOS & SERVIÇOS EIRELI
Endereço: Rua São Luiz 472 Vila Imperatriz - MA	CEP: 65.915-552
Telefone: (99) 99137-5411	Fax:
Endereço Eletrônico: mcconsultoria2016@hotmail.com	Representante: Simone Batista de Almeida
RG nº 044465712012-6 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 345.666.193-20

CNPJ/MF nº: 34.553.827/0001-44	Razão Social: J. B. M. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.EIRELI
Endereço: Rua Tancredo Neves 80 Pq Planalto Imperatriz - MA	CEP: 65.917-353
Telefone: (99) 98140-6239	Fax:
Endereço Eletrônico: bmcomercio@gmail.com	Representante: José Braga Rocha
RG nº 1168296991 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 005.243.623-35

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMUS	SEMA	SEMED	SEMAS
1	CAMISETA MANGA CURTA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanho variados, com aplicação da logo do Prefeitura de João Lisboa.	1000	1000	1500	1500
2	CAMISETA MANGA CURTA ESTAMPADA TIPO ABADA. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 100% Poliéster Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados.	200	1000		1000
3	CAMISA ESPORTIVA, COM MANGAS. Especificação: estilo regata, de tecido cacharrel, cores variadas e serigrafada frente e costa com 04 cores. Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	200		1000	
4	COLETES (VERDE E VERMELHO) Especificação: características do tecido;(cacharrel 100% poliéster cores variadas (coloridas), com aplicação do logo da Prefeitura de João Lisboa. Tamanhos variados..	200			
5	CAMISETA MANGA CURTA GOLA PÓLO. Características do Tecido: (Malha Pv, Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Cores: a ser definido. Gola e viés, com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanhos variados.	300	200	1500	200
6	CAMISETA MANGA CURTA, GOLA REDONDA Características do Tecido: (Malha Pv, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas) Composição: 63% Poliéster e 27% Viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tamanhos variados, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa .	1000			
7	CAMISA GOLA PÓLO COM BOLSO. Características do Tecido: manga longa em malha PV, padrão Agente de Saúde. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	300			
8	CAMISA ABERTA COM BOTÃO Especificação: Camisa Manga Curta modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados.	200			
9	CALÇA Especificação: Calça com cós e zíper na frente e elástico nas costas, modelo: Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. Cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200			
10	COLETES. Especificação: Coletes sem manga, modelo Masculina ou Feminina em Tecido Brim Sol a Sol 100% algodão. cor a ser definida, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200			

11	BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	200			
12	JALECO TIPO Médico e Enfermeiros. Especificação: Jaleco Tipo Médico e Enfermeiros, modelo tradicional, cor branca, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos variados	400			
13	AVENTAL TIPO BATA Especificação: material tecido 100% poliéster, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	200			
14	TOUCA PARA CABELOS Especificação: material TNT, que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	200			
15	BOLSA DE LONA TIPO ALPARGATA PADRÃO FNS. Especificação: com alça e pegador de mão, 2 zíper repartindo, no tamanho 40x60 cm, na cor caqui e serigrafia 16x16 cm. com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa. Tamanhos únicos.	150			
16	ROUPA CIRURGICA EM TECIDO BRIM SOL A SOL Especificação : Tecido: Brim hospitalar, do Santanense, Composição: 100% algodão, Cor: verde Comprimento: curto, Manga: curta, Gola: sem gola, decote V, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo, com vista larga de 3 cm de largura, e outros 2 bolsos chapados na parte inferior externa, pespontados Barra do jaleco: barra pespontada com 3 cm de vira para dentro., Cintura: com cadarço e elástico, Cor do aviamento: cor do tecido, Composição da linha: 100% poliéster, Com aplicação da logo da Prefeitura Municipal de João Lisboa Tamanhos variados	100			
17	LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO Especificação: em tecido 100% algodão. 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, Com aplicação da logo da Prefeitura de João Lisboa Tamanho único.	200			
18	LENÇOL HOSPITALAR COR LISTRADO EM VERDE ÁGUA E BRANCO Especificação: 1,60 metros de largura, 50% algodão e 50% poliéster, 160/180 fios, 260 g/mi, personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo, 20 cm em 20 cm por metro linear.	200			
19	CAMPOS CIRÚRGICOS SIMPLES 1,60 X 1,60 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (trançado cru).	200			
20	CAMPOS CIRÚRGICOS SIMPLES 1,00 X 1,00 MTS TECIDO, 100% ALGODÃO, TIPO LONA CRUA Especificação: de 1,60 metros de largura. personalizado com a marca do Hospital Municipal de João Lisboa e Prefeitura Municipal de João Lisboa na cor preta de, no máximo de 20 cm em 20 cm, por metro linear, para confecção de campo cirúrgico (trançado cru).	300			

21	SACOLA DE LIXO PARA CAMBIO DE CARRO, EM TNT, com pintura policromia, no tamanho 34x21 com aplicação da logomarca da Prefeitura Municipal de João Lisboa.	2000			
----	--	------	--	--	--

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 31.03.2020, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 016/2020 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 016/2020 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 016/2020 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 31 de Março de 2020. **Marcos Venício Vieira Lima - Presidente da CPL**

Estado do Maranhão
Município de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL
Executivo

Secretaria Municipal de Administração
AV. Imperatriz, 1331, Bairro Centro CEP: 65922-000 – João Lisboa – MA - Cep: 65922-000,
Diário.oficial@joaolisboa.ma.gov.br

Jairo Madeira De Coimbra
Prefeito Municipal
Evilásio Carvalho Da Silva
Secretario Municipal de Administração E Modernização

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: Diário.oficial@joaolisboa.ma.gov.br

Assinatura Digital

